## **ADVERTISEMENT**

Applications are invited in the prescribed form from Police/Central Paramilitary Forces/Armed Forces/Coast Guard Personnel who have retired in the rank of ASI/SI /Inspr. or equivalent for filling up of 9 (nine) posts (numbers may change) and to keep another 9 (nine) posts in reserve list (reserve list valid for a period of one year) in the rank of Special Police Officers (SPO) on contractual basis. The applications should reach in the Office of Commissioner of Police, Bhubaneswar-Cuttack, Bidyut Marg, Bhubaneswar-751001 on or before 5.00 PM on 01.08.2023. Incomplete application/ applications received after the last date of submission will be summarily rejected. The candidates should give specific choice for posting to Cuttack or Bhubaneswar in order of preference in the event of their selection in the selection test.

- 1. <u>Eligibility:</u> In order to be eligible to appear in the selection test for the post of Special Police Officers, the retired personnel must:
  - (i) Be a permanent resident of Odisha.
  - (ii) Not be more than 62 years of age as on date of publication of advertisement.
  - (iii) Be able to speak, read and write Odia.
  - (iv) Have unblemished service records.
  - (v) Not be convicted in any criminal case nor awarded with any major punishment in the departmental proceedings during his service career.
  - (vi) Have no criminal case pending against him.
  - (vii) Not have more than one spouse living.

The candidates are required to execute an agreement for reemployment on contract basis for not more than one year. The contract will be renewed subject to satisfactory performance and need of their services. No person shall be re-employed after attaining the age of 64 years.

- 2. <u>Pay</u>: The Special Police Officers on appointment will get a consolidated monthly pay as mentioned below.
- (i) Retired Inspector or equivalent rank- -Rs.19,000.00
- (ii) Retired Sub-Inspector or equivalent -Rs.17,000.00
- (iii) Retired ASI or equivalent -Rs.16,000,00
- 3. <u>Allowances:</u> The posts of Special Police Officer shall carry the following allowances:
- (i) Kit Maintenance Allowance Rs.75.00 per month
- (ii) Clothing Allowance Rs.3856.00 per annum
- 4. <u>Date and Venue of Selection test:</u> The selection test will be held at Reserve Police Line campus, Bhubaneswar on **08.08.2023 from 8 AM**. The test includes verification of original documents, medical test, physical test and interview.
- 5. <u>Medical Test:</u> The candidates shall be put through a medical test. A Medical Board shall test the physical fitness of the candidates and the decision of the Board is final and binding. Persons with physical deformities shall not be eligible for appointment. Only those who are found medically fit shall be allowed to participate in further tests.
- 6. <u>Physical Test:</u> The candidates should be physically fit and mentally alert. The candidates should be physically capable of discharging field duty by putting in hard labour for at least 8 hours a day during day or night. They will be put to a physical test for testing their physical capabilities for discharging field duties. They have to cover a distance of 5 (five) kilometres

on foot within a period of one hour and twenty minutes. Those who fail to cover the above distance within the time will be disqualified.

7. <u>Interview:</u> The candidates who qualify in the medical test and physical test will appear before the Selection Board for interview. The Selection Board shall test the suitability of the candidates for appointment as Special Police Officers.

The re-employed persons shall have to wear the uniform and the badge as prescribed by D.G. & I.G. of Police, Odisha.

- 8. <u>Submission of documents:</u> The candidates are required to submit the copies of following documents alongwith their application form.
  - 1. Two passport size self-attested photographs.
  - Self-attested copies of certificates in support of age and qualification.
  - 3. Self attested copy of discharge certificate.
  - 4. Two character certificates attested by two different Group-B Gazetted Officers.

The application shall be made in a neatly typed form as per the proforma enclosed herewith. The applicants shall fill in all required columns of the application form correctly and completely and enclose all relevant documents to it without fail. Any application submitted in incomplete manner or after the due date shall be summarily rejected.

Addl. Commissionar of Police,
Bhubaneswar-Cuttack.
Addl. Commissioner of Police
Bhubaneswar-Cuttack,
Bhubaneswar.

APPLICATION FORM FOR CONTRACTUAL EMPLOYMENT OF OFFICERS RETIRED IN THE RANK OF ASI/SI/INSPECTOR AND EQUIVALENT RANKS IN STATE POLICE/CENTRAL POLICE FORCES/ARMED FORCES AS SPECIAL POLICE OFFICERS (SPOS).

\*\*\*

(A)

- 1. Name & Sex
- 2. Father's/Husband's Name
- 3. Address for correspondence
- 4. Permanent address.
- 5. Date of birth
- 6. Age as on date of publication of advertisement.
- 7. Educational Qualifications
- 8. Rank last held just before retirement
- 9. Organisation/Force from where retired
- 10. Details of last three postings held, date & duration
- 11. Date of retirement
- 12. Last pay drawn (Gross)
- 13. Nationality
- 14. Whether able to read, write and speak Odia.
- 15. Category- UR/SC/ST/SEBC
- 16. Whether any criminal case/Vigilance enquiry/case/Departmental proceeding was initiated during the service career. If yes, did it lead to conviction or imposition of punishment or is it still pending? If yes, give details.

17.	Details of rewards/punishments (other than above) earned during service career.	the								
18.	Details of post retirement engagements, if any.									
19.	Physical measurement:- Height- Weight-									
20.	Mobile No. E-Mail Address -									
21.	Any other information, the candidate wants to give.									
22.	Preference for posting, if selected (Cuttack/Bhubaneswar/Both)									
(B)	I, Sri/Smt,S/o/D/o/W/o	_ do								
heret	by solemnly declare that the information furnished above is true to	the								
best	of my knowledge and belief. If at any time, the information furnished	ed is								
found	d to be incorrect, I will be liable to be discharged from the cont	ract								
witho	out assigning any reason thereof.									
Place: Date:										
	Full signature of the Applica	ant.								
	ECLARATION OF THE CANDIDATE TO PARTICIPATE IN THE SICAL TEST.									
	I Sri/SmtS/o/D/o/W/o									
	AtPO									
PS	Dist do hereby declare that I									
	ood health and fully capable to participate in the physical test									
contr	actual employment as Special Police Officer. The Authority will not	t be								
held	responsible in the event of any accident or injury to me during	the								
Physic	cal Test.									
Place: Date:		NT.								

## **ADVERTISEMENT**

Applications are invited in the prescribed form from Police/Central Paramilitary Forces/Armed Forces/Coast Guard Personnel who have retired in the rank of ASI/SI /Inspr. or equivalent for filling up of 9 (nine) posts (numbers may change) and to keep another 9 (nine) posts in reserve list (reserve list valid for a period of one year) in the rank of Special Police Officers (SPO) on contractual basis. The applications should reach the Office of Commissioner of Police, Bhubaneswar-Cuttack, Bidyut Marg, Bhubaneswar-751001 on or before 5.00 PM on 01.08.2023. Incomplete application/applications received after the last date of submission will be summarily rejected. The candidates should give specific choice for posting to Cuttack or Bhubaneswar in order of preference in the event of their selection in the selection test. The selection test will be held at Reserve Police Line campus, Bhubaneswar on 08.08.2023 from 8 AM.

Application form alongwith instructions is available in Police Commissionerate website "http://Bhubaneswarcuttackpolice.gov.in/".

Addl. Commissioner of Police,
Bhubaneswar-Cuttack.
Addi. Commissioner of Police
Bhubaneswar-Cuttack,
Bhubaneswar,

## ନିଯୁକ୍ତି ବିଜ୍ଞାପନ

ଏ.ଏସ୍.ଆଇ., ଏସ୍.ଆଇ., ଇନିସପେକ୍ଷର ବା ସମତୁଲ୍ୟ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପୋଲିସ୍ , କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ଅର୍ଦ୍ଧ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ତଟ ସୁରକ୍ଷା ବାହିନୀର ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ୯(ନଅ) ଗୋଟି (ସଂଖ୍ୟା ପରିବର୍ତ୍ତନ ହୋଇପାରେ) ଓ ସଂରକ୍ଷଣ ଭିଭିରେ ୯(ନଅ) ଗୋଟି (ଏକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ବଳବର୍ତ୍ତର) ସେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ଚୁକ୍ତିଭିଭିକ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଦରଖାସ୍ତଗୁଡିକ ପୋଲିସ୍ କମିଶନର, ଭୁବନେଶ୍ୱର – କଟକ, ବିଦ୍ୟୁତ୍ ମାର୍ଗ, ଭୁବନେଶ୍ୱର – ୭୫୧୦୦୧ ଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ତା.୦୧.୦୮.୨୦୨୩ ରିଖ ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା ସୁଦ୍ଧା କିମା ପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଉଚିତ୍ । ତୁଟିପୂର୍ଣ ଦରଖାସ୍ତ କିମା ଦରଖାସ୍ତଗୁଡିକ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ଆସି ପହଞ୍ଚିଲେ ଗ୍ରହଣ ଯୋଗ୍ୟ ହେବ ନାହିଁ । ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ କଟକ କିମା ଭୁବନେଶ୍ୱର ସହରାଞ୍ଚଳରେ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ନିଜର ମତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସ୍ଥାନରେ ଉଲେଖ କରିବେ ।

- e- <u>ଯୋଗ୍ୟତା</u> ସ୍ପେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ମନୋନୟନ ପାଇଁ ପରୀକ୍ଷା ଦେବା ନିମନ୍ତେ ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କର ନିମ୍ମଲିଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ –
  - କ) ଓଡିଶାର ସ୍ଥାୟୀ ବାସିନ୍ଦା ହୋଇଥିବେ ।
  - ଖ) ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ବୟସ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା ୬୨ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।
  - ଗ) ସେ ଓଡିଆ ଭାଷା କହିପାରୁଥିବେ, ପଢ଼ିପାରୁଥିବେ ଓ ଲେଖିପାରୁଥିବେ ।
  - ଘ) ଅକଳଙ୍କିତ ଚାକିରି ଦଲିଲ ଥିବ ।
  - ଙ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ଦଞିତହୋଇ ନଥିବେ ବା ନିଜର ଚାକିରିକାଳରେ ବିଭାଗ ତରଫରୁ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନରେ କୌଣସି ଗୁରୁତର ଦଣ୍ଡ ରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନଥିବେ ।
  - ଚ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ସଂପୂକ୍ତ ନଥିବେ ।
  - ଛ) ବିବାଦ୍ତିତ ହୋଇଥିଲେ ତାଙ୍କର ଏକାଧିକ ପତ୍ନୀ ନ ଥିବେ ।

ଆବେଦନକାରୀ ଏକ ବର୍ଷରୁ ଅନଧିକ ପୁନଃ-ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ଟୁକ୍ତି ସମ୍ପାଦନା କରିବେ । ସନ୍ତୋଷଜନକ କାର୍ଯ୍ୟ ଏବଂ ଆବଶ୍ୟକତା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଟୁକ୍ତିକୁ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇପାରେ । ୬୪ ବର୍ଷ ବୟସ ପରେ କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ପୁନଃ ନିଯୁକ୍ତି ଦିଆଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

- 9. <u>ପାରିଶ୍ରମିକ ହାର</u>- ୱେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ମାନଙ୍କର ନିଯୁକ୍ତି ପରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କୁ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ମାସିକ ପାରିଶ୍ରମିକ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ-
  - (କ) ଅବସରପ୍ରାୟ ଇନିସପେକ୍ଟର ବା ସମତୂଲ୍ୟ ପଦବୀ ଟ.୧୯,୦୦୦/-
  - (ଖ) ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ଏସ୍.ଆଇ. ବା ସମତୁଲ୍ୟ ପଦବୀ ଟ.୧୭,୦୦୦/-
  - (ଗ) ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ଏ.ଏସ୍.ଆଇ. ବା ସମତୁଲ୍ୟ ପଦବୀ ଟ.୧୬,୦୦୦/-
- ୩. ଭ**ର**ା- ସେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ନିଯୁକ୍ତିପରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଭରା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ –
  - (କ) ପୋଷାକପତ ସଫାସ୍ତୁରା ଭଭା ଟ.୭୫/- ମାସିକ
  - (ଖ) ପୋଷାକ ଭଢା ଟ.୩୮୫୬/- ବାର୍ଷିକ
- ୪. <u>ତାରିଖ ଏବଂ ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସ୍ଥାନ</u> ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା **ତା.୦୮.୦୮.୨୦୨୩ ରିଖ ସକାଳ ୮ ଘଟିକା** ସମୟରେ ରିଜର୍ଭ ପୋଲିସ୍ ଲାଇନ୍ ପରିସର, ଭୁବନେଶ୍ୱର ଠାରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସମୟରେ ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ତନଖି, ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା , ଲିଖିତ ପରୀକ୍ଷା, ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ ବ୍ୟକ୍ତିତ ପରିକ୍ଷା ଅନୃଷ୍ଠିତ ହେବ ।
- ୫. ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା ପ୍ରଥମେ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କର ଏକ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ । ମେଡିକାଲ୍ ବୋର୍ଡ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କର ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ ଏବଂ ମେଡିକାଲ୍ ବୋର୍ଡର ନିଷ୍ପର୍ଭି ଚୁଡାନ୍ତ ହେବ । ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନେ ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷାରେ ଅକୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟାରୁ ବାଦ ପଡିବେ । କେବଳ ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷାରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ପରବର୍ତ୍ତୀ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିପାରିବେ ।
- ୬. <u>ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା</u> ପ୍ରାର୍ଥୀ ଶାରୀରିକ ଓ ମାନସିକ ଭାବେ ସୁସ୍ଥ ହୋଇଥିବେ । ଦିନ ବା ରାତି କଠିନ ପରିଶ୍ରମ କରି ୮ ଘ**ଞ୍ଜା** କ୍ଷେତ୍ର ଡ୍ୟୁଟି କରିପାରିବାର ଦକ୍ଷତା ଥିବା ଦରକାର । ଶାରୀରିକ କ୍ଷମତା ଏବଂ କ୍ଷେତ୍ର ଡ୍ୟୁଟି ପରିଚାଳନା ଦକ୍ଷତା ମାପିବା ପାଇଁ ଏକ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା ଦେବାକୁ

ଦେବ । ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ୫ କି.ମି. ଦୂରତା ପାଦରେ ଅତିକ୍ରମ ପାଇଁ ୧ ଘ**ଞ୍ଜା** ୨୦ ମିନିଟ୍ ଦିଆଯିବ । ଯେଉଁମାନେ ନିଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ଭିତରେ ପହଞ୍ଚିବାରେ ଅକୃତକାର୍ଯ୍ୟ ଦେ୍ବେ ସେମାନେ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟାରୁ ବାଦ ପଡିବେ ।

- ୭. ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରିକ୍ଷା ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନେ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷାରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ପ୍ରବରଣ ମଞ୍ଚଳୀ (ସିଲେକ୍ସନ ବୋର୍ଡ) ଆଗରେ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା ଦେବେ । ସିଲେକ୍ସନ ବୋର୍ଡ ସେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ବା କର୍ମଚାରୀ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଚୟନ କରିବେ । ଯେଉଁ ମାନେ ପୁନଃ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇବେ ସେମାନେ ପୋଲିସ୍ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା ପୋଲିସ୍ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡିଶାଙ୍କ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପୋଷାକ ଓ ପରିଚୟ ଫଳକ ପିନ୍ଧିବେ ।
- ୮. ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସାଙ୍ଗରେ ଦେବେ ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ନିଯୁକ୍ତି ଦରଖାସ ସହ ଦାଖଲ କରିବେ ।
  - (କ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଦୁଇଗୋଟି ପାସପୋଟ ସାଇଜର ରଙ୍ଗିନ୍ ଫଟୋଗ୍ରାଫ । (ଖ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଶିକ୍ଷା ଓ ବୟସ ସମନ୍ଧୀୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।
  - (ଗ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପର୍ତ୍ତ ସାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା କର୍ମଚ୍ୟୁତ ପ୍ରମାଣପତ୍ ।
  - (ଘ) ଦୁଇଜଣ ଗ୍ରୁପ୍–ବି ଗେଜେଟେଡ୍ ଅଫିସର୍ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଦୁଇ ଗୋଟି ଚରିତ୍ରଗତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।

ଆବେଦନକାରୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ସଠିକ୍ ଭାବରେ ପୂରଣ କରିବା ସହିତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାଗଜପତ୍ର ପଠାଇବେ । ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ ଅସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟସୀମା ପରେ ଫର୍ମ ଦାଖଲ କରିବେ ସେଗୁଡିକ ବିଚାର ଯୋଗ୍ୟ ହେବନାହିଁ ।

ଅତିରିକ୍ତ ପୋଲିସ୍ କମିଶନର

ଭୁବନେଶ୍ୱର-କଟକ ।

ong Lumbiksioner Wikolica - phyganeswar-Curtack, - - Phyganeswar, . ଅବସର ପ୍ରାତ୍ତ ଏ.ଏସ୍.ଆଇ., ଏସ୍.ଆଇ., ଇନିସପେକ୍ଟର ବା ସମତୁଲ୍ୟ ଅବସରପ୍ରାତ୍ତ ପୋଲିସ୍, କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ଅର୍ଦ୍ଧ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ତଟ ସୁରକ୍ଷା ବାହିନୀର ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ଖାଲିଥିବା ସେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ଚୁକ୍ତିଭି**ଭି**କ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ଦରଖାତ୍ତ ଫର୍ମ ।

(କ)

- ୧. ସମୂ**ର୍ତ୍ତ** ନାମ ଓଲିଙ୍ଗ –
- 9. ପିତା ବା ସାମୀଙ୍କ ନାମ -
- ୩. ବର୍ତ୍ତମାନର ଠିକଣା (ପତ୍ରାଳ l ପ ପାଇଁ)
- ୪. ସମ୍ପୂର୍ଷ ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା -
- ୫. ଜନ୍ମ ତାରିଖ –
- ୬. ବୟସ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା –
- ୭. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା –
- ୮. ଅବସର ଗ୍ରହଣ ପୂର୍ବରୁ ଅଳଙ୍କୃତ ପଦବୀ –
- ୯. କେଉଁ ସଂଗଠନ ବା ବିଭାଗରୁ ଅବସର ଗ୍ରହଣଥିଲେ –
- ୧୦. ବିଗତ ତିନି ନିଯୁକ୍ତିର ବିବରଣୀ, ତାରିଖ ଓ ସମୟ–
- ୧୧. ଅବସର ଗୁହଣ ତାରିଖ -
- ୧୨. ଅବସର ଗ୍ରହଣର ଠିକ୍ ପୂର୍ବରୁ ପାଉଥିବା ଦରମା-
- ୧୩. ଜାତୀୟତା -

୧୪. ଓଡିଆ କହି, ଲେଖି ଏବଂ ପଢ଼ିପାର୍ଛନ୍ତି କି 🖟	98.
---	-----

- ୧୫. ବର୍ଗ –(ସାଧାରଣ ବର୍ଗ/ ସାମାଜିକ ଓ ଶିକ୍ଷା କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନଗ୍ରସର ବର୍ଗ/ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି/ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି) –
- ୧୬. ଚାକିରୀ କାଳ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମା, ଭିଜିଲାନ୍ସ ଅନୁସଂଧାନ/ ମୋକଦ୍ଦମା ଏବଂ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ହୋଇଥିଲା କି ? ଯଦି ହଁ, ତେବେ ଦୋଷୀ ସାବ୍ୟସ ଓ ଦଣ୍ଡ ବିଧାନ କରାଯାଇଛି କି କିମା ବର୍ତ୍ତମାନ ସୁଦ୍ଧା ତଦନ୍ତାଧିନ ଅଛି କି । ତେବେ ତାହାର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ।
- ୧୭. ଚାକିରି କାଳ ମଧ୍ୟରେ ପାଇଥିବା ପୁରସ୍କାର ଏବଂ ଦଣ୍ଡର ବିଶଦ ବିବରଣୀ (ଉପର ବ୍ୟତୀତ)-
- ୧୮. ଅବସର ପରେ ଅଳଂକୃତ କରିଥିବା ପଦବୀର ବିବରଣୀ ( ଯଦି କିଛି ଥାଏ) -
- ୧୯. ଶାରୀରିକ ମାପ ;- ଉଚ୍ଚତା -

ଓଜନ -

- ୨୦. ମୋବାଇଲ ନଂ ଓ ଇ-ମେଲ -
- ୨୧. ଅନ୍ୟ କିଛି ତଥ୍ୟ ଦେବାକୁ ଚାହୁଁଥିଲେ –
- ୨୨. ମନୋନିତହେଲେ କେଉଁଠାରେ ନିଯୁକ୍ତି ହେବାପାଇଁ ଚାହିଁବେ(କଟକ/ଭୁ ବନେଶ୍ୱର/ଉଭୟ)-

(ଖ)	<u>ଘୋଷଣା</u>
	ଗ୍ରାମ :
ଗୋ:ଅ	ଥାନା
ଜ୍ଞାତସାର ଅନୁସାରେ ସଂପୂ <b>ର୍ତ୍ତ</b>	. ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଅଛି କି, ଉପୋରକ୍ତ ତଥ୍ୟଗୁଡିକ ମୋଚ ସତ୍ୟ ଅଟେ । ଏଥି ମଧ୍ୟରୁ କୌଣସି ସମୟରେ କୌଣସି ତଥ୍ୟ ଗସି କାରଣ ନ ଦର୍ଶାଇ ମୋର ଚୁକ୍ତି ବାତିଲ କରାଯିବ ।
ତାରିଖ -	ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସଂପ୍ <b>ର୍ଣ୍ଣ</b> ସାକ୍ଷର

୍(ଗ୍ର	) 6स्र	क्गीलि ।	ପୋଲସ୍	ଅଫସର	( থঘ্. ৪	J.(3)	ଟୁଲଜ	ୀଉକ	ପଦ	ଦୀରେ	ନଯୁକ୍ତ	. 8	1265
	ଉହ	ଦିଷ୍ଟ ଶ	ାରିରୀକ <sub>୍</sub> ଟ	ପରୀକ୍ଷାଚେ	ଧ ଅଂଶ <u>ହ</u>	ଗ୍ରହଣ ଚ	ନରିବା	ନିମହେ	ନ୍ତ ଘେ	ାଷଣା		٠.	
ମୁଁ	ଶ୍ରୀ		•••••	•••••	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	•••••	•••••	ପିତା.	•••••	•••••		••••	
				• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •									
ଥାନା	•••••	• • • • • • •	•••••	•••••	ଜିଲ୍ଲା	•••••	••••••	•••••	ଏତ	୍ ଦ୍ୱାରା	ଘୋଷ	ଣା ଜ	ନ୍ରୁଅଛି
କି, ଟେ	ସଶାଲ	ପୋଲି	ସ୍ ଅଫିହ	ସର (ଏହ	(.ପି.ଓ)	ଚୁକ୍ତିଭି	ଭିକ ଟ	ପଦବୀ	ରେ (	ନିଯୁକ୍ତି	ନିମ	ନ୍ତ	ଉଦ୍ଦିଷ୍
ଶାରିଚ	ରୀକ ପ	ରୀକ୍ଷାଙ୍	ର ଅଂଶ	ଗୁହଣ କ	ରିବା ନିନ	ମନ୍ତେ ଡ	ଧ୍ୱରିଷ୍ଟ	ଶାର	ରୀରିକ	ଦକ୍ଷତ	ଧ ପରୀୟ	ଷାତେ	) ଅଂଶ
ଗୁଦ୍€	1 କରିବ	୍ୟ ପାଇଁ	ସଂପୂ <b>ର୍ତ୍ତ</b>	ସକ୍ଷମ ଓ	ଃ ସୁସ୍ଥ ।	ପରୀହ	या ଦେ	ରା ସମ	ୀୟଟେ	ମୁଁ 6	ଜାଣସି	ଶା	ରୀରିକ
ଆଘା	ତ୍ପାପ୍ତ	ପ୍ଲେ	କିଯା ଦୁ	ର୍ଘିଟଣାଗ୍ରହ	ୟ ପ୍ରେଲେ	। ସେଥି	ପାଇଁ ସ	<b>୬</b> ୧ପୂକ୍ତ	କ <b>ତ୍</b> ଟ	ଅକ୍ଷ ଦା	ୟୀ ହେ	ବ ନ	ନାହିଁ ।
ସ୍ଥାନ :	<b>-</b>												
ତାରିଖ	11 –							ଆଟ	ବଦନ	କାରୀକ	ଂ ସଂପୂ	ର୍ଷ୍ଣ ସା	କ୍ଷର

## ନିଯୁକ୍ତି ବିଜ୍ଞାପନ

ଏ.ଏସ୍.ଆଇ., ଏସ୍.ଆଇ., ଇନିସପେକୃର ବା ସମତୁଲ୍ୟ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପୋଲିସ୍, କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ଅର୍ଦ୍ଧ ସାମରିକ ବାହିନୀ, ତଟ ସୁରକ୍ଷା ବାହିନୀର ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ୯(ନଅ) ଗୋଟି (ସଂଖ୍ୟା ପରିବର୍ତ୍ତନ ହୋଇପାରେ) ଓ ସଂରକ୍ଷଣ ଭିଭିରେ ୯(ନଅ) ଗୋଟି (ଏକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ବଳବଭର) ୱେଶାଲ ପୋଲିସ୍ ଅଫିସର (ଏସ୍.ପି.ଓ) ଚୁକ୍ତିଭିଦ୍ଧକ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଦରଖାସ୍ତଗୁଡିକ ପୋଲିସ୍ କମିଶନର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-କଟକ, ବିଦ୍ୟୁତ୍ ମାର୍ଗ, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧୦୦୧ ଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ତା.୦୧.୦୮.୨୦୨୩ ରିଖ ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା ସୁଦ୍ଧା କିମା ପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଉଚିତ୍ । ତୁଟିପୂର୍ଣ ଦରଖାସ୍ତ କିମା ଦରଖାସ୍ତଗୁଡିକ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ଆସି ପହଞ୍ଚିଲେ ଗ୍ରହଣ ଯୋଗ୍ୟ ହେବ ନାହିଁ । ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ କଟକ କିମା ଭୁବନେଶ୍ୱର ସହରାଞ୍ଚଳରେ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ନିଜର ମତ ଦେବେ । ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ତା.୦୮.୦୮.୨୦୨୩ ରିଖ ସକାଳ ୮ ଘଟିକା ସମୟରେ ରିଜର୍ଭ ପୋଲିସ୍ ଲାଇନ୍ ପରିସର, ଭୁବନେଶ୍ୱର ଠାରେ ଅନୁଷ୍ଟିତ ହେବ । ପ୍ରାର୍ଥୀ ଆବେଦନ ଫର୍ମ ଓ ତତ୍ ସହିତ ବିଶଦ ବିବରଣୀ କମିଶନରେଟ ଓେବ୍ସାଇଟ୍ http://Bhubaneswarcuttackpolice.gov.in/ ରୁ ପାଇ ପାରିବେ ।

୩୯୮ ଜୁନ୍ନି କମିଶନର ଅତିରିକ୍ତ ପୋଲିସ୍ କମିଶନର ଭୁବନେଶ୍ୱର-କଟକ ।

Shipper Bry 4.0